Lampiran II

BIOGRAFI ULAMA

1. Abu Daud

Nama lengkapnya adalah Sulaiman Ibnu al-Asy’as al-Sijistani. Beliau
dilahirkan pada tahun 817 M (202 H) di kampung Sijistan dekat basrah. Beliau
berhasil menjumpai sejumlah Imam penghafal hadis, di antaranya Abu Amr
ad-Darir al-Qalabi, Abdul Wahid at-Tayadisi, Imam Ahmad, dan lain-lain.

Abu Daud menulis sejumlah kitab, yang populer adalah kitab Sunan Abu
Daud yang merupakan kumpulan hadis hukum yang ditulis menurut tertib kitab
fiqh. Selama pengembaraannya, beliau berhasil mengumpulkan sejumlah 500
ribu hadis. Kemudian beliau melakukan penyeleksian dan akhirnya terpilih
sejumlah 480 ribu buah hadis. Sungguhpun Abu daud telah melakukan
penyeleksian, tidak berarti semua hadis yang tersusun dalam karyanya
ayydalah sahih. Hanya saja secara kritis beliau memberikan penjelasan tentang
kualitas hadis tersebut, terutama untuk hadis-hadis yang tidak masuk dalam
kategori hadis sahih. Beliau wafat pada tanggal 16 Syawal 275 H (889 M).

2. Imam Muslim
Imam Muslim dilahirkan di Naisabur pada tahun 202 H atau 817 M.

Imam Muslim bernama lengkap Imam Abul Husain Muslim bin al-Hajjaj bin
Muslim bin Kausyaz al Qusyairi an Naisaburi.

Perhatian dan minat Imam Muslim terhadap ilmu hadits memang luar
biasa. Sejak usia dini, beliau telah berkonsentrasi mempelajari hadits.

Menurut Muhammad Ajaj Al Khatib,
guru besar hadits pada Universitas Damaskus, Syria, hadits yang tercantum
dalam karya besar Imam Muslim, Shahih Muslim, berjumlah 3.030 hadits
tanpa pengulangan. Bila dihitung dengan pengulangan, katanya, berjumlah
sekitar 10.000 hadits. Beliau wafat pada Ahad sore, pada tanggal 24 Rajab 261
H (875 M)